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STATUTI DHE AKTIITHEMELIMIT
. TE

25 SHOQERISE TREGTARE

“VENIS- Audit & Financé” sh.p.k.

Neni 1
Emri i Shogérisé

Sot me date 1(nj&) Gusht 2011, ne ortaket Vera Lala dhe Eni Lala, vendosém t&€ themelojmé
shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar g€ do te mbajé emrin “VENIS- Audit & Financé" sh.p.k.

(Q& kétu e mé poshté referuar si “Shoqéria”)

Neni 2
Selia e shogérisé

Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Rruga: “Fadil Rada™, Pallati “Rruga-Ura”, P.1, Sh.1,
Ap.2 (prane ATSH-sé), Tirané.

Shogéria ka té drejté t& hapé adresa sekondare né t€ gjithé vendin dhe jasht vendit.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé

Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé do 1€ jet¢ e pa kufizuar, duke filluar g& prej datés sé
regjistrimit t€ saj.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé éshté si vijon:




a. Sherbime t& auditimit ligjor, t& dhénies sé& sigurisé, etj, konform ligjit nr. 10091

daté 05.03.2009; '

i b. Sherbime konsulence ne fuahén ¢ financés, bankés, lizingut, investimeve,

. tatimeve, etj:

¢. Sherbime té tjera financiare. - '

/ d. Cdo aktivitet tjetér qé pérputhct me 1e_|mlduunm shqgiptar né fuqi dhe qé
konsiderohet nga shogéria me pcrf’ tint‘dhe i dobishém pér arritjen e objektivave
té saj kryesore.

Neni 5

Kjo shogéri mund t& ndryshojé emértimin e saj, seliné, objektin e aktivitetit, & shtojé ortaké, t&
rrisé kapitalin sipas vendimeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme, ne respekt te kérkesave ligjore te
parashikuara né ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ si dhe né
ligjiin nr.10091 daté 05.03.2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit & ekspertit
kontab&l t& regjistruar dhe 1€ kontabilistit te miratuar™.

Neni 6
Kapitali i shogérisé

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 500,000 (peséqind mijé) leké dhe €shi& i ndaré né 500
(njéqind) kuota, me vlerg nominale 1,000 (njé mijé) leké sejcila.

Kapitali zotérohet si mé& poshtg:

-Zj. Vera Fazlli Lala, ekspert kontabel i regjistruar, mbajtes i licencés nr.1335, date 27.01.2005
l&shuar nga IEKA, lindur n& Tirang, me daté 08.03.1968, banuese né Rr. “Sotir Kolea”, nr.28/2,
Tirane, mbajtése e Kkartés s& identitetit me Nr. 029126534, e cila zotéron 375 (treqind e
shtatédhjeté e pesé) kuota té kapitalit té shoqérisé ose 375,000 (treqind e shtatédhjeté e pesé
mijé) leké, qé pérfagésojné 75.00 % té kapitalit té nénshkruar;

-Z. Eni Sadik Lala. lindur né Peshkopi, me daté 13.04.1992, banues n& Tirané, Rr. “Sotir
Kolea”, nr.28/2, Tirane, mbajtés i kartés sé identitetit me Nr. 027181043, i cili zotéron 125
(njéqind e njézet e pesé ) kuota té kapitalit té shogérisé ose 125,000 (njégind e njézet e pesé
mijé) leké, qé pérfagésojné 25.00 % té kapitalit t& nénshkruar.

Kapitali i shoqérisé eshté i papaguar. Ortakét do t& paguajne vlerén e kapitalit t& nénshkruar né
para, deri me daté 31 Gusht 201 1.
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Ngri'i vi

Kapitali i shogéris¢ mund t& shtohet ose t& zvogélohet sipas dispozitave ligjore me vendim (&
Asamblesé sé Pérgjithshme t& shoqérise. '

(1) Asambleja e Ortakéve mund té rrisé kapitalin e Shogéris¢ me an€ (€ nj¢ Vendimi té
Jashtgzakonshém. o

(El.Rritja e kapitalit mund t& realizohet me ané (& pérfshirjes sé fitimeve apo rezervave né kapital
o$e me ané (€ kontributeve té reja.

(3) Né rast rritjeje (€ kapitalit t& regjistruar me ané & kontributeve té reja né para, kéto kontribute
(& reja né para duhet t& nénshkruhen jo mé von€ se 3 (ire) muaj pas dités ng (& cilén eshté
vendosur rritja e kapitalit. K&to kontribute 1€ reja né para duhet t& shlyhen plotésisht jo mé& vone
se 3 (tre) muaj pas datés sé nénshkrimit. Asambleja e Ortakéve mund t& pércaktojé afate t& tjera
kur té vendosé rritjen e kapitalit.

(4) N& rast rritjeje & kapitalit & regjistruar me ang 1& kontributeve t& reja né natyré, kéto
kontribute t& reja né natyré duhet t'i transferohen plotésisht Shoqérisé pérpara regjistrimit t&
rritjes sé kapitalit né Regjistrin Tregtar. Viergsimi i kétyre kontributeve té reja né natyré do (&
krvhet né pérputhje mé parashikimet e Ligjit Tregtar.

(5) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né vendimin e asamblesé pér rritjen €
kapitalit, Ortakét kang (& drejtén e parablerjes pér kontributet e reja.

(6) Asambleja e Pérgjithshme mund t€ zvogélojé kapitalin e Shogérisé me ané t& nj¢ Vendimi t&
Jashtézakonshém.

(7) Né rast se zvogélimi i kapitalit nuk vjen si pasojé e humbjeve financiare apo rasteve t€
parashikuara né nenet 101 dhe 102 t& Ligjit Tregtar, Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé
qé zvogélimi i kapitalit t& pérfitohett nga Ortakét né pérputhje me kuotat e zotéruara nga secili
prej tyre.

(8) Shogéria nuk mund t& blejé kuotat e veta.

Neni 8
Regjistrimi i Shogérisé

Shoggria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim & plot€ 1€ normave qé pérmban ky statut si dhe
& legjislacionit shgiptar né fugi. Ajo konsiderohet e krijuar né datén e regjistrimit né QKR.

Neni 9
Kalimi i kuotave

Kuotat e kapitalit t& shoqérisé si dhe & drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo @

kalohen népérmjet:
4
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a- Kontributit né kapitalin e shogérisé




b- Shitblerjes sé kuotave
¢- Trashégiimisé
d-\?hurlmlt
Cdn ményré tjetér 1€ parashikuar né |1gj

Pjesét e tij ortaku i shoqérisé mund t'ua ofrojé 1€ tretéve & cilét nuk jang ortaké né& shoqéri, por
unhmnne duke respektuar té drejtén e parablerjes pér ortakét e tjeré t& shogérisé.

Personi qé kalon kuotén dhe ai gé fiton até pérgjigjen n¢ meényre solidare ndaj shoggrisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuot€s nga casti i kalimit t& kuotave deri n& gastin e
regjistrimit t& kalimit.

Shogéria regjistron kalimin e kuotave sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723 daté 13.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Neni 10

Emértimi i shoqérisé tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit duhet t& jené (@
pérmendura né t& gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogéri dhe qé u drejtohen té tretéve. Shogéria ka
vulén e saj me madhési t& zakonshme dhe me pérmbajtjen perreth saj.

Neni 11
Organet e shoqérisé jane:
|- Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé
2- Administratori
Neni 12
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve ka kompetencat si mé poshté:
-Pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

-Ndryshimin e statutit;

-Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

-Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar,;
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-Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat " dhe "d” té késaj pike.

-Mbikgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé nveprimtarisé;

-Mitatimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé dhe shperndarjen
e fitimit neto;

!
;I’madhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

-Pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

ST

-Pérfagésimin e shogérisé né gjyaté dhe né proc_egﬁjﬁ:’e tjera ndaj administratoréve;
-Riorganizimin dhe prishjen e shogerisé;
Miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesg;
-Céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Neni 13

Marrja e vendimeve t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme regjistrohet ng regjistrin ¢ vendimeve &
Asamblesé sé Pérgjithshme, mbajtja e procesverbaleve dhe t& gjitha dokumentet ¢ tiera g€ kané
t& béjné me t&, duhet té béhen sipas legjislacionit n& fugi pér ké@ qéllim.

Neni 14

Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret sa heré q¢ &ht€ e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e
shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé s& pérg] ithshme thirret t& paktén njé heré ng vit.

Asambleja e Pérgjithshme thirret sipas nenit 83, 84 1& ligjit 9901 “Pér tregtart dhe shogérité
tregtare”.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkres¢ ose népérmjet postés
elektronike. 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asamblesé. Njoftimi né t& dyja
format e mésipérme duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités.

Neni 15
Pjesémarrja né vendime

Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé n¢ vendime si dhe disponon njé numér votash t& barabarté
me pjesét e kapitalit themeltar g€ ai zotéron.
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Né rastin e marrjes sé vendimeve q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme Asambleja e
Pérgjithshme mund té marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté
vote, gé zotérojné mé shumé se 30 % 1€ kuotave.

- Né rastin kur Asambleja duhet t& vendosé pér ¢Bshtje qé kérkojné shumicé t& kualifikuar si pér
~ishembull: ndryshime né statut, zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit t& regjistruar, shpérndarja e
J,f' fitimeve, riorganizimi dhe shpérndarja e shogérisé, ajo mund & marré vendime t& vlefshme kur
/ vendos me % e votave (€ ortakéve pjesémarrés personalisht ose q& votojné me shkres€ apo mjete
elektronike. ' A

Neni 16

(e Administrimi

ey
Shogéria administrohet nga 1 (nj€) administrator (ose me shume administrator), i cili do t€ jeté
né detyré pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjetésh me & drejté riemérimi népérmjet vendimit &
Asamblesé sé Pérgjithshme. Né rast se gjaté késaj periudhe shfagen probleme paaftésie nga ana e

tij, Asambleja e pérgjithshme vendos shkarkimin e tij.

Administratori detyrohet & kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té
shogérisé duke zbatuar politikat tregtare t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme.

Ai kujdeset pér mbajtjen sakté dhe té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl té
shogérisé.

Ai pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor (& shoggrisé, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ecurisé s& veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet dhe shpérndarjen e fitimeve dhe ia paraget
kéto dokumente asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve pér miratim.

Ai ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar me € tretét né emer t& shoqérisé dhe né interest t& saj
né té gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligji dhe statuti i shogérisé ia jep
shprehimisht Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratori ka t& drejté t& kryejé vetém ato veprime (€ cilat kang t€ b&n& me administrimin e
pérditshém dhe t& zakonshém t€ shoqérisé. Administratori mund t€ japé prokura tek t€ tretét
brenda kufijve g& ligji e lejon dhe né kufijté g€ e lejon Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve pér
kategori t& caktuara veprimesh.

Administrator i shogérisé éshté zj. Vera Lala, shtetase shqiptare, atésia Fazlli, lindur né
Tirané, mé daté 08.06.1968, banues né Tirang, Rr. “Sotir Kolea”, nr.28/2, Tirane, mbajtése e
kartés sé identitetit me Nr, 029126534, madhore me zotési t& ploté juridike pér 1€ vepruar.
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Neni 17
Marrédhéniet e punis

Marrédhéniet e punds rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit & punés né
fugi. Shogéria merr persipér t& respektojé rregullat né fuqi t& punésimit dhe t& punésuarit jané (&
detyruar qé té respektojné statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendshme t& saj. T&
punésuarit duhet t& pérgjigien pér démet q€ i shkaktojné késaj shogérie nga veprimel ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit. Shpérblimi i Administratorit(éve) do t€ pércaktohet sipas
parashikimeve (€ nenit 97 t& Ligjit Tregtar.

Neni 18
L-_-;E;Kﬁnﬁdencialitcti, Ruajtja e sekretit

Konsiderohen konfidenciale dhe nuk lejohet t& behen publike pérmbajtja e tyre pér € tretét e 1€
gjitha akteve dhe dokumenteve g& jané pércaktuar si té tilla nga Administratorét e shoqérisé,

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat financiare, shpérndarja e fitimeve

Viti financiar fillon, mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té sejcilit vit, perjashtimisht nga viti i
pare i veprimtarise, i cili fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKR deri me 31 Dhjetor te
ketij viti. Administratori merr masat. me qéllim hartimin e pasqyrave financiare, te
inventarizimeve vjetore si dhe pergatit raportin per asamblene e ortakeve.

Pas analizes se situates financiare te shogerise, fitimi neto nga veprimtaria mund te caktohet si
vijon:

1. pér zmadhimin e kapitalit te regjistruar ose
2. pér krijimin e rezervave statutore sipas vendimit ge merr asambleja

-

3. pér tu shperndare si dividend, né raportet ge vendosin ortakét e shoqéris€.

Ndarja e t& ardhurave neto do t& béhet nga asambleja ¢ ortakéve sipas aktivitetit (& sejcilit prej
tyre me miratim t& shumicés s¢ ortakéve.

Neni 20
Ekspertét kontabél

Asambleja e Pergjitheshme emeron audituesin e pavarur, per auditimin e pasqyrave financiare te
shoqgerise, sipas parashikimeve t& ligjit pérkatés.
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Neni 21
Shpérndarja dhe likuidimi i shoqérisé

Né ra;st se shogéria bhpérndahct pér-¢do lloj arsye Asambleja e Pérgjithshme pércakton ményrén
e hkulchrmt eméron njé ose mé tepér !1ku1damr€£ dhe pérgatit t& gjitha dokumentet e nevojshme
per :;regjlstnmm € saj. 3

. ‘Neni 22
: Lﬁ_il}rat e shogérisé
Po késhtu shogéria né bazg (& ligi i.t.rt.1.1ﬂlér.an librat € méposhtém:
-Libri i Asamblesg s¢ Pérgjithshme;
-Libri i vendimeve t€ organit administrativ.
Neni 23
Dispozita té pérgjithshme

Pérsa nuk &shté shprehur ng kété statut i referohemi ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” dhe ligjit 9723 daté 03.05.2007 “Pér QKR™.

Statuti &shté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Ortakét themelues té shogérisé “VENIS- Audit & Financé” sh.p.k.

Vera Fazlli LALA Eni Sadik LALA
\@wx ala Eni Lala
7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR{S )., Rep/ ﬁ.j/ﬂ(u]

P

VERTETIM

Sot me date 03.08.2011(dymij e njembedhjete ) ne zyren e Noterise Tirane,
perpara meje noteres Pranvera Karafili, u pragiten personalisht:

Vera Lala e bija e Fazlliut . lindur ne Tirane ne 8.03.1968. banuese ne Tirane ne
Rrugen “Sotir Kolea * Nr 28/2 Tirane . madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar . e cila mbane karte identiteti me Nr 029126534 e njohur personalishte prej
meje .

Eni Lala [ biri | Sadikut . lindur ne Peshkopi me date 13.04.1992 |, banues ne Tirane
ne adresen e mesiperme , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar . I
identifikuar me karte identiteti NR 027181043, Te cilet nenshkruan Statutin dhe
Aktin e Themelimit te Shogerise Tregtare “VENIS —Audit& Finance “Shpk perpara

meje dhe une noteria [ konfirmoje nenshkrimin e vene sa me siper , dhe e vertetoj ate
sipas ligjit .ia e vertetova sipas ligjit.

NOTERE
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